муниципа-тlьное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Средняя общеобразовательнм школа м 1> с.Камень-Рыболов

ХанкайскОго муницИпaльного округа Приморского краJI

|5.|2,202т

прикАз

с. Камень-Рыболов N9 122

о поэтапном введении и реализации Фгос ноо и Фгос ооо

ПРИКАЗЫВАЮ:

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12,2012 м 273_Фз юб
образовании в Российской Федерации)), прикtrlа Минпросвещения от 31.05.2021 Ns 286
<об утверждении федераlrьпого государствен,ного образовательного стаЕдарта
начальЕого общего образования)), прика.}а Минпросвещения от 31.05.2021 м 287 <<об

утверждении федераlrьного государственного образоватодьного стандарта основIIого
общего образования>, в целях обеспечения нормативно-правового и организационного
сопровождения введения и реализации новьж федераlrьных государственньIх
образовательных стаЕдартов начаJIьного и основного обще.о обрuaо"ч"r"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую цруппу по поэтапному введению и реализации в соответствии с
федеральными государственными образовательными стаЕдартаN{и IIачального общего
образования и основного общего образования, утвержденIIыми прикшап{и
МИНПРОСВеЩеНИя от 31.05.2021 М 286 и 287, обучения обучающЙ*r" мБоу сош м 1
(далее - рабочая группа, ФгоС ноо -2о2l,ФГос ооо - 2O2l)B следующем составе:

Руководитель рабочей группы Заместитель директора по УВР Говоркова И.В.
заместитель руководителя рабочей Заместитель директора по Увр Коцко о.в.
группы

Члены рабочей группы Учитель начаJIьньIх классов Игнатенко о.В.

Учитель математики Ефимова Т.А.
Учитель русского языка и литературы
Волохович Н.В.
Уц.Iтель физкультуры Мельник В.О.

Учитель биологии Мищенко Т.Г.
Учитель истории Стрижнева Н.Ф.
Учитель апглийского языка Грибкова О.А.

2. Утвердить:

' ПЛаН ВВОДа обучения по ФГОС НОО - 2О21,, ФГОС ООо _ 2о2| на2о211027
годы (припожение 1);

. положение о рабочей

3. Контроль исполнения

,Щиректор школы А.П. Вдовин

2)..

Приложение 1

мБоу сош м1
1м122

но
УСоШNs1

План ввода обучения по ФГоС ноО -202l,ФГос ооО -202l
на2021-2027 годы

Мероприятие Срок исполнитель Результат

1.организационно-методическое обеспечение

Провести классное
родительское собрание в 1-
4-х классах. Предложить
родителям (законным
продставитепям) дать
письменное согласие на
обучение детей по ФГОС
ноо _ 2021

До
2l.|0.202l

Кпассные
руководители 1-4-
х классов

Протокол,
письменные
согласия

Провести классное
родительское собрание в 5-
9-х классах. Предложить
родителям (законньтм
представителям) дать
письменное согласие на
обучение детей по ФГОС
ооо - 2021

До
2l.|0.2021^

Классные
руководители 5-9-х
классов

Протокол,
письменные
согласия

Запросить от
совершеннолетних
обучаrощихся письменIIые
согпасия на обучение по
Фгос ооо _ 2021

До
2|.10,202|

Классные
руководители 5-9-
х классов

письменные
согласия

Проанализировать
полученные согласия
родителей. Определить
возможность введения
обучения по ФГОС НОО -
2021, и ФГоС ооо - 2021
для обучаrощихся,
зачисленных до |6.07 .202I

До
29.|9.202l

Рабочм группа АналитическаrI
справка

Направить учителей 1-9-х
кпассов на повышение
квалификации

Февраль-
март 2022
года

,Щиректор Приказ,
документы о
повышении
квалификации

Провести инвентаризацию
материально-технической
базы школы для введения
обучения по ФГОС НОО -
202l и ФГоС ооо -202|

Ноябрь 2021
года

ИнвентаризационнЕuI
комиссия

Материалы
ипвентаризации
(справки,описи и
т.п.)

Провести педагогические
советы, посвященные
вопросам подготовки к
введению и реализации

Март и
август 2022,
август 2023,
2024,2025,
202б годов

Рабочм группа,
педагоги

Протокол

обеспечить
консультационную помощь
ПеДаГОГаП{ ПО ВОПРОСаi\4
применения ФГОС НОО -
202| и ФГоС ооо - 2021
при обучении обучающихся

Весь период

реализации
плана

Рабочая группа Рекомендации,
методические
материалы и т. п.

Заключить договоры о
сетевой форме реализации
ооП Ноо и ооП ооо

2022-2027
годы

,Щиректор ,Щоговоры

Привести материttпьно-
технические ресурсы в
соответствие с
требованиями ФГОС НОО -
202l п ФГоС ооо -202Т

202L-2026
годы

,Щиректор отчет

2. Нормативно-правовое обеспечение

Актуализировать
программу развития из-за
норм ФГОС НОО - 202l и
Фгос ооо _ 2021

Октябрь-
декабрь 2021
года

,Щиректор обновленная
IIрограмма

ра:}вития

Разработать ООП НОО в
соответствии с ФГоС Ноо
-202| и примерной
образовательной
программой

До
01.04.2022

Рабочая группа ооп ноо

внести измонения в ооп
ноо в соответствии с
требованиями
дойствующего
законодательства на
основании аналитической
справки о результатах
реализации программы

Авryст 2023,
2024,2025,
202б годов

Рабочая группа Приказ о внесении
изменений в ооп
ноо

Разработать ООП ООО в
соответствии с ФГоС ооо
-202| и примерной
образовательной
програtrлмой

До
0|.06.2022

Рабочая группа ооп ооо

внести измецения в ооп
ооо в соответствии с
требованиями
действующего

Август 202З,
2024,2025,
2026,2027
годов

Рабочая группа Приказ о внесении
изменений в ооп
ооо

закоЕодательства на
основании аналитической
справки о резупьтатах
реаJIизации программы

3. Информационно-аналитическое обеспечение

Разместить ФГоС Ноо -
202l и ооП Ноо на сайте
школы

До
01.04.2022

ответственный за
школьный сайт

Информация на
сайте

Разместить ФГоС ооо -
202I и ооП ооо на сайте
школы

До
01.06.2022

ответственный за
школьный сайт

Информацияна
сайте

Приложение 2
к прикtrlу МБОУ СОШ Ns

2.202I м 122

но
у сош J\ъ 1

м122 -/ /ZZ*l'/*zznl/
полоrrсение о рабочей группе по поэтапному введению и реализации в

соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами
начального общего образования и основпого общего образовапия,

утверя(деНЕымИ прика3ами Минпросвещения от 31.05.2021 J\b 286 п287, обучения
обучающихся МБОУ СОШ }lЪ 1

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение реглаi\{ентирует деятельность рабочей группы при
поэтапном введеЕии и реапизации в соответствии с федеральЕыми государственными
образоватепьными стандартами начальIIого общего образования и основньго общего
образования, утвержденными прик€вами МинпросвещЪ""" от 31.05.2021 М 286и287,
обучения обучаrощихся МБоУ сош М 1 (далее -рабочм цруппа, Фгос_2021).

1.2. .Щеятельность рабочей группы осуществJUIется в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации и настоящим положением.

t.3. НастоЯщее полоЖение вступает в сиJry с момента его утверждения и действует до
з1.05.2027.

2. [tели и задачи рабочей группы

2.1. основнtш целЬ - обеспечить системньй подход к введению Фгос-2021 на уровняхначального и основного общего образования.

2.2. основными задачаI\4и рабочей группы явJIяются:

. разработка основньтх образовательных програп{м ноО и ООО;

. определеЕие условий дtlяреализации ооП ноО и ооП ООО;, создаЕие нормативной и организационно-правовой базы, регламентирующей
деятельность школы по введеЕию ФГОС-2021;о мониторинг качества обучения по Фгос-2021 посредством анапиза
образовательно-воспитательной деятельности педагогов;, обеспечение координации мероприятий, направленЕых на введение Фгос-
202l.

3. Функции рабочей группы

3.1. ИнформационнаrI:

' фОРМИРОВаНИе баrrка информации по направлениям введения Фгос-2021
(норматиВIIо-прaвоВое, кадроВое, методическое, материально-техническое,
финансово-экономическое) ;о СВооВРоменное рЕвмещение информации по введеЕию Фгос_2021 на сайте
школы;

утвЕрж
прикiLзом
от |5.1?.Z,.' ,/:i, =1r,-

. РаЗЪЯСнение участникам образовательного процесса перспектив и эффектов
введения ФГОС-2021;

о информирование разньш категорий trедагогических работников о содержании
и особенностях структуры основных образовательных программ начального и
основного общего образования, требованиях к качеству и результатам их
усвоения.

3.2. Коорлинационная:

, коорДиНация деятельности учителей 1-4-х, 5-9-х классов, системы оценки
качества образования по основным направлениям деятельности;, определение механизма разработки и реЕuIизации образовательных программ
начального и основного общего образования.

3.3. Экспертно-аналитическая:

, Мониторинг условий, ресурсного обеспечения и результативности введения
Фгос-202l.
отбор традиционных, разработка инновационньIх методов и приемов
оценивания резупьтатов освоения образовательных программ начального и
основного общего образования;
рассмотрение прооктов нормативных и организационно-правовых актов по
Boпpoctllvl введения ФГОС-202 1.

4. Права и ответственпость рабочей группы

4.1. РабочаrI группа имеет право:

. осуществJUIть работу по плану, утвержденному руководителем рабочей
группы, вносить в него необходимые дополнения и изменения;, запрашивать у работников школы необходимую ипформацию;, при необходимости приглашать на заседания рабочёйiруппu, представителей
общественньж организаций, Совета родиrелей, СоветjобучЕlющихся.

4.2. РабочаJI группа несет ответственность:

за выполнение плана работы в срок, установленный директором;
качество информационной и научно-методической поддержки педагогических
работников при введении и реализации в соответствии с ФГоС-2021
обучения обучатощихся;

собпюдение соотвотствия разрабатываемых основных образовательных
программ начального общего и основного общего образования требованиям
федеральных государственных образовательных стандартов общего
образоваНия и иньIх нормативных прtlвовых актов в области общего
образования.

5. Организация деятельпости рабочей группы

5.1. РуковОдителЬ и членЫ рабочеЙ |руппы утверждаются прика:}ом директора. В
состав рабочей группы входят педагогические и иные работники **оrr"r. Рабочая
группа действует до 31.05.2027.

a

о

5.2. Деятельность рабочей группы осуществляется по плану ввода обучения по ФГоС
ноо - 202l, ФгОс ооО _202l rla2021-2027 tодьl,аftжже плану, принятому Еа
первоМ заседаниИ рабочеЙ группы и утвержденЕому руководитепем рабочей группы.

5.3. Заседания рабочей группы проводятся не реже одного рща в чотверть. В сrryчае
необходимости могут проводиться внеочередные заседания.

5.4. Заседание рабочей группы водет руководитель рабочей группы либо по его
поручению зап{еститель руководитеJIя рабочей цруппы. Заседание рабочей группы
считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов состава
рабочей группы.

5.5. При осуществлеIIии деятельности рабочая группа взммодействует с
п9дагогичаскиМ совотом школы, Советом родителей. Советом обучающихся.

5.6. Контроль за деятельностью рабочей группы осуществляет руководитель рабочейгруппы и директор школы.

б. .Щелопроизводство

6.1. Заседания рабочей группы оформляются протоколом.

6.2. Протоколы состtlвляет выбранный на засодании тIлен рабочей группы и
подписывают все чпены рабочей группы, присутствовавшие на заседании.

		2022-04-01T12:54:41+1000
	Вдовин Александр Петрович